
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
30 декабря  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 467-1

О  даче  согласия на  передачу  в
безвозмездное  пользование
движимого и недвижимого имущества,
находящегося  в  оперативном
управлении  муниципальных
учреждений  для  оказания  медико-
санитарной  помощи  детям в
дошкольных  образовательных
учреждениях

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  Законом  от  29.12.2012г.  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  Законом  от  26.07.2006г.
№135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п.20 ч.2 ст.29
Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 г. № 320-1,
Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного
совета  Республики Крым от  07.07.2015  г.  № 181-1,  на  основании представления
Администрации Красногвардейского района 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование без проведения
торгов  Государственному  бюджетному учреждению здравоохранения  Республики



Крым  «Красногвардейская  центральная  районная  больница» для  оказания
первичной  медико-санитарной  помощи  детям  в  дошкольных  образовательных
учреждениях движимого и недвижимого имущества, находящегося в оперативном
управлении муниципальных бюджетных учреждений:

1.1.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  №  2  «Ивушки»  пгт  Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым недвижимого имущества – нежилых
помещений общей площадью 31,4 кв.м. (литер Б:  помещение № 23 площадью 12,1
кв.м., помещение № 24 площадью 10,5 кв.м., помещение № 25 площадью 8,8 кв.м.)
на  первом  этаже  здания,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское,  ул.  50 лет Октября,  7,  а также
движимое имущество согласно приложению 1;

1.2.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  №  3  «Солнышко»  пгт  Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым недвижимого имущества – нежилых
помещений общей площадью 15,5 кв.м. (литер А:  помещение № 8 площадью 8,3
кв.м.,  помещение  №  11  площадью  7,5  кв.м.)  на  первом  этаже  здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское,  ул.  Чкалова,  22,  а  также  движимое  имущество  согласно
приложению 2;

1.3.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  №  5  «Непоседа»  пгт  Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым недвижимого имущества – нежилых
помещений общей площадью 19,9 кв.м. (литер А:  помещение № 13 площадью 5,5
кв.м., помещение № 14 площадью 1,1 кв.м., помещение № 15 площадью 6,9 кв.м.,
помещение  №  16  площадью  1,6  кв.м.,  помещение  №  17  площадью  2,9  кв.м.,
помещение № 18 площадью 0,9 кв.м.) на первом этаже здания, расположенного по
адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  пгт  Красногвардейское,  ул.
Спортивная, 121, а также движимое имущество согласно приложению 3;

1.4.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению «Детский сад «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района
Республики  Крым   недвижимого  имущества  –  нежилых  помещений  общей
площадью 14,5 кв.м. (литер А:  помещение № 43 площадью 1,6 кв.м., помещение
№47 площадью 7,3 кв.м.,  помещение № 48 площадью 5,6 кв.м.) на первом этаже
здания, расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт
Красная  Поляна,  ул.  Урожайная,  22б,  а  также  движимое  имущество  согласно
приложению 4;

1.5.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  «Колосок-1»  с.  Петровка Красногвардейского  района
Республики  Крым   недвижимого  имущества  –  нежилых  помещений  общей
площадью 19,3 кв.м. (литер А:  помещение № 38 площадью 11,2 кв.м., помещение №
39  площадью  8,1  кв.м.)  на  первом  этаже  здания,  расположенного  по  адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, с.  Петровка, квартал Общественный
центр, 14, а также движимое имущество согласно приложению 5;

1.6.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному

2



учреждению «Детский сад «Солнышко» с. Найденовка Красногвардейского района
Республики  Крым  недвижимого  имущества  –  нежилых  помещений  общей
площадью 50,8 кв.м. (литер А:  помещение № 14 площадью 1,6 кв.м., помещение
№15 площадью 10,4 кв.м., помещение № 16 площадью 6,0 кв.м., помещение № 17
площадью  1,0  кв.м.,  помещение  №  18  площадью  9,3  кв.м.,  помещение  №  19
площадью  10,3  кв.м.,  помещение  №  20  площадью  10,4  кв.м.,  помещение  №  21
площадью 1,8 кв.м.) на первом этаже здания, расположенного по адресу: Республика
Крым, Красногвардейский район, с.  Найденовка,  ул. Комсомольская,  143, а также
движимое имущество согласно приложению 6;

1.7. Муниципальному  бюджетному  общеобразовательному  учреждению
«Калининская школа» Красногвардейского района Республики Крым   недвижимого
имущества – нежилого помещения № 51 площадью 11,6 кв.м.   на первом этаже
здания (литер А), расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский
район,  с.  Калинино,  ул.  Калинина,  9,  а  также  движимое  имущество  согласно
приложению 7;

1.8. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению «Детский сад «Колосок» с. Новопокровка Красногвардейского района
Республики  Крым  недвижимого  имущества  –  нежилых  помещений  общей
площадью 28,0 кв.м. (литер А:  помещение № 6 площадью 2,3 кв.м., помещение № 8
площадью  6,3  кв.м.,  помещение  №  9  площадью  8,0  кв.м.,  помещение  №  10
площадью 3,7 кв.м., помещение № 11 площадью 7,7 кв.м.) на первом этаже здания,
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  с.
Новопокровка, ул. Ленина, 37а, а также движимое имущество согласно приложению
8;

1.9. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский сад   «Калинка»  с.  Клепинино Красногвардейского  района
Республики Крым движимого имущества согласно приложению 9;

1.10. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  №  4  «Родничок»  пгт  Красногвардейское
Красногвардейского  района  Республики  Крым  движимого  имущества  согласно
приложению 10;

1.11. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад   «Радуга»  с.  Марьяновка Красногвардейского  района
Республики Крым движимого имущества согласно приложению 11;

1.12.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский сад  «Украиночка» с.  Краснознаменка Красногвардейского
района Республики Крым движимого имущества согласно приложению 12;

1.13.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский сад  № 5  «Антошка» пгт  Октябрьское Красногвардейского
района Республики Крым движимого имущества согласно приложению 13;

1.14. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад   «Горошек»  с.  Полтавка Красногвардейского  района
Республики Крым движимого имущества согласно приложению 14;

1.15. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский сад  №1 «Аленушка» пгт Октябрьское Красногвардейского

3



района Республики Крым движимого имущества согласно приложению 15;
1.16. Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному

учреждению  «Детский  сад   «Сказка»  с.  Восход Красногвардейского  района
Республики Крым движимого имущества согласно приложению 16;

1.17.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский сад   № 3  «Катюша» пгт  Октябрьское Красногвардейского
района Республики Крым движимого имущества согласно приложению 17;

1.18.  Муниципальному  бюджетному  дошкольному  образовательному
учреждению  «Детский  сад  «Красная  шапочка»  с.  Петровка Красногвардейского
района Республики Крым движимого имущества согласно приложению 18;

1.19. Муниципальному  бюджетному  общеобразовательному  учреждению
«Удачненская  школа»  Красногвардейского  района  Республики  Крым  движимого
имущества согласно приложению 19;

1.20. Муниципальному  бюджетному  общеобразовательному  учреждению
«Колодезянская школа» Красногвардейского района Республики Крым движимого
имущества согласно приложению 20.

2.  Заведующим  муниципальных  бюджетных дошкольных  образовательных
учреждений  заключить  договора  безвозмездного  пользования  в  соответствии  с
Типовой  формой  договора  безвозмездного  пользования  муниципальным
имуществом  муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики
Крым и предоставить в отдел земельных, имущественных отношений и наружной
рекламы  Администрации  Красногвардейского  района  1  экземпляр  заключенного
договора.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

  

4



Приложение 1
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым
 от 30 декабря 2016 г.  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад № 2 «Ивушка» на

праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Холодильник  1

2 Весы с ростомером 1

3 Стол однотумбовый 1

4 Тумбочки 3

5 Стерилизатор 1

6 Стол стоматологический 3

7 Тонометр 3

8 Сушка электрическая 1

9 Шкаф медицинский 3

10 Стул п/м 2

11 Шкаф-тумба 2

12 Кровать деревянная 1

13 Бойлер 1

14 Стул детский 1

5



Приложение 2
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
 от 30 декабря 2016 г. № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»

пгт Красногвардейское на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Кровать деревянная 1

2 Ростомер 1

3 Стол для врача 1

4 Стол детский цветной 1

5 Стол детский 1

6 Стул офисный 1

7 Стульчики детские 2

8 Шкаф медицинский 2

9 Аппарат УВЧ 1

10 Весы медицинские 1

11 Лампа кварцевая 1

12 Огнетушитель 1

13 Телефон 1

14 Тубус медицинский 1

15 Часы медицинские 1

16 Лампа настольная 1

17 Часы настенные 1

18 Изм.арт.давления  стандарт.  стет  в
комплекте WM- 62S

1

19 Манжета LD-Cuff C2C 18-26 1

20 Шина трансп.эластичная  полимерно-
алюмин.для ног

1

21 Пенал хозяйственный 1

22 Вентилятор 1

23 Стул п/м 4

24 Матрац 2

6



25 Подушка 1

26 Покрывало 1

27 Наволочка верхняя 1

28 Наволочка нижняя 1

29 Занавеска тюлевая 2

7



Приложение 3
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
 от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад № 5 «Непоседа» пгт

Красногвардейское на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Тонометр механический 1

2 Холодильник фармацевтический 1

3 Стол офисный 1

4 Шкаф 1

5 Столик  приставной 1

6 Стул офисный 2

7 Шкаф для одежды персонала 1

8 Бактерицидный  облучатель 1

9 Шкаф стекло 1

10 Тахта 1

11 Полка под. принтер 1

8



Приложение 4
к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад «Лучик» 
с. Красная Поляна на праве оперативного управления, и передаваемого в

безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Комплект  травматический  с
комплектом шин детских

1

2 Весы медицинские ВМЭН 150 1

3 Кушетка металлическая 1

4 Носилки мягкие 1

5 Столик медицинский СИЗ 1

6 Шкаф медицинский металлический 1

7 Коробка стерилизации КФ-3 1

8 Коробка стерилизации КФ-9 1

9 Лоток  автоклавируемый  почко-
образный

2

10 Ножницы средние остроконечные 2

11 Пинцет средний анатомический 4

12 Ростомер РМ-1 1

13 Стол СП-1 1

14 Стул Исо 1

15 Стул сд 320 2

16 Тонометр Litle Doctor LD-80 2

17 Ширма  ШМ мск 230 1

18 Секундовер электронный 1

19 Шпатель металлический 20

20 Шкаф навесной 3

21 Шкаф для воспитателя на ножках 1

9



Приложение 5
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад «Колосок-1» с.
Петровка на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное

пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Ростомер  1

2 Стол  1

3 Стул  1

4 Кушетка 1

5 Ширма  1

6 Шкаф медицинский  1

7 Шкаф для документации 1

8 Столик манипуляционный 1

9 Весы медицинские 1

10



Приложение 6
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.

Найденовка на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное
пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Стол рабочий 1

2 Стул 2

3 Шкаф для документов 1

4 Шкаф для одежды 1

5 Ростомер 1

6 Весы 1

7 Кушетка 1

8 Столик манипуляционный 1

9 Шкаф для лекарств 1

10 Тонометр 1

11 Шпатель металлический 20

12 Холодильник 1

13 Бактерицидный облучатель 1

14 Лоток почкообразный 2

15 Емкость для диз.средств 1

16 Коврик 1

11



Приложение 7
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБОУ «Калининская школа» на праве

оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Кушетка деревянная 1

3 Лоток медицинский 4

4 Стол стеклянный медицинский 1

5 Шкаф медицинский стеклянный 1

6 Шпатель медицинский 16

7 Бойлер 1

12



Приложение 8
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад «Колосок» 

с. Новопокровка на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Шкаф медицинский металлический 1

2 Облучатель-рециркулятор
передвижной

1

3 Кушетка смотровая 1

4 Столик Си2-Л-МС 1

5 Весы медицинские 1

6 Ростомер 1

7 Холодильник бытовой 1

13



Приложение 9
к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  «Калинка»

с. Клепинино на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное
пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Весы медицинские 1

2 Ростомер 1

3 Стол рабочий 1

4 Стул 1

5 Шкаф медицинский 1

6 Кровать 1

7 Стул 1

8 Матрац 1

9 Портьера 1

10 Карниз 1

11 Простынь 1

14



Приложение 10
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад № 4 «Родничок» пгт

Красногвардейское на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Кровать детская 2

2 Ростомер 1

3 Стол 1 тумбовый 2

4 Стол детский 1

5 Стол стоматологический 2

6 Стул детский 4

7 Стул п/мягкий 3

8 Вешалка 1

9 Карнизы 2

10 Шкаф книжный 3

11 Весы медицинские 1

12 Шкаф медицинский 1

13 Лотки 3

15



Приложение 11
к решению Красногвардейского  
районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  «Радуга» 

с. Марьяновка на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное
пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Письменный стол 1

2 Стул 1

3 Кушетка 1

4 Шкаф канцелярский 3

5 Шкаф аптечный 1

6 Весы медицинские 1

7 Ростомер 1

8 Тонометр 1

9 Фонендоскоп 1

10 Бикс маленький 2

11 Лоток почкообразный 2

16



Приложение 12
к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  «Украиночка» с.

Краснознаменка на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук 

1 Шкаф медицинский 1

2 Шкаф детской игрушки 1

3 Холодильник "Бирюса" 1

4 Стол стамотологический 3

5 Тонометр 1

6 Карниз 2м 1

7 Карниз 3м 1

8 Тюль (3,5м, 4,5м) 2

9 Зеркало 1

17



Приложение 13
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад № 5 «Антошка» пгт
Октябрьское на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное

пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Стол однотумбовый 3

2 Стул полумягкий 9

3 Тумбочка 3

4 Шкаф книжный 2

5 Шкаф медицинский 1

6 Лампа настольная 2

7 Стул детский 1

8 Кровать детская 1

9 Сумка изотермическая 1

10 Весы напольные 2

11 Весы  электронные 2

12 Фонендоскоп 1

13 Куф кварц 2

14 Коробка стерилизационная 3

15 Тонометр 1

16 Ингалятор 1

17 Электроводонагреватель  «Термекс»
(50 л)

1

18 Лампа кварц солюкс 2

19 Сейф 1

20 Облучатель УФ 1

21 Зеркало 2

22 Часы 1

23 Карниз 3

18



Приложение 14
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  «Горошек» с.
Полтавка на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное

пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Ингалятор тепловой 2

2 Часы песочные 1

3 Ростометр 1

4 Стол медицинский 2

5 Шкаф медицинский 2

6 Тонометр механический 1

19



Приложение 15
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  №1 «Аленушка»

пгт Октябрьское на праве оперативного управления, и передаваемого в
безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Сейф железный 1

2 Стол письменный 1 тумбовый 3

3 Кушетка 1

4 Стол медицинский 1

5 Облучатель бактерицидный 1

6 Коробка-стерилизатор 3

7 Лоток 2

8 Очки для УВЧ 1

9 Весы медицинские 1

10 Весы напольные 1

11 Ростомер 1

12 Бикс 1

13 Сумка изотермическая 1

14 Тумбочка 3

15 Медицинский шкаф 1

20



Приложение 16
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  «Сказка» 

с. Восход на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное
пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Шкаф медицинский 1

2 Шкаф книжный 1

3 Стол письменный 1

4 Стол аудиторный 1

5 Стул п/м 3

6 Кушетка 1

7 Стол СС 1

8 Весы медицинские 1

9 Ростомер 1

10 Термометр импекс-мед. 1

11 Огнетушитель ОП-6 1

12 Бак 1

13 Карниз 2

14 Люстра 1

15 Тюль 3

16 Зеркало 1

21



Приложение 17
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад  № 3 «Катюша» пгт
Октябрьское на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное

пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Письменный стол 1

2 Стулья 3

3 Кроватка 1

4 Шкаф канцелярский 1

5 Шкаф медицинский 1

6 Медицинский столик 1

7 Весы медицинские 1

8 Ростомер 1

9 Лампа настольная 1

10 Тонометр 1

11 Фонендоскоп 1

12 Бикс маленький 1

13 Сумка изотермическая 1

14 Весы напольные 1

15 Бойлер 1

16 Вешалка 1

17 Шпатель металический 60

18 Облучатель  кварцевый
ультрафиолетовый

1

22



Приложение 18
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка»

с. Петровка на праве оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное
пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Холодильник «Кодры» 1

2 Шкаф медицинский 1

3 Шкаф книжный 1

4 Стол письменный 1

5 Стол письменный 1

6 Стул взрослый 2

7 Сумка изотермическая 1

8 Биксы 6

9 Весы медицинские 1

10 Ионатор 5

11 Кварцевая лампа 1

12 Огнетушитель ОП-05 1

13 Пинцет анатомический 1

14 Стерилизатор 4

15 Тонометр 1

16 Тонометр LD-80 1

17 Кровать 1

18 Лампа настольная 1

19 Ростомер 1

20 Письменный стол 2

21 Стул 6

22 Ширма 1 секция на колесах 1

23 Кушетка смотровая 2

24 Шкаф канцелярский 2

25 Столик инструментальный 1

23



26 Холодильник  (для  вакцин  и
медикаментов) фармацевтический

1

27 Холодильник 1

28 Весы медицинские 1

29 Ростомер механический 1

30 Спирометр 1

31 Динамометр 2

32 Динамометр детский 2

33 Светильник медицинский 1

34 Осветитель  таблиц  в  комплекте  с
таблицами

1

35 Тонометр автоматический 1

36 Тонометр механический 1

37 Стетофонендоскоп 2

38 Бикс маленький 1

39 Бикс большой 1

40 Носилки санитарные 2

41 Облучатель кварцевый 1

42 Малый набор пробных линз 1

43 Шины   Крамера   для  верхних  и
нижних конечностей

1

44 Плантограф в комплекте 1

45 Шкаф  для  медикаментов
металлический  медицинский  с
трейзером

1

46 Шкаф  для  медикаментов
металлический медицинский

1

47 Облучатель 1

48 Облучатель-рециркулятор,
передвижно

1

49 Ингалятор медицинский 1

50 Набор емкостей для сбора отходов 1

51 Термоконтейнер 1

52 Пульсоксиметр 1

53 Комплект  для  оказания  первичной
медицинской помощи

1

54 Аптечка  для  детских  и  учебных
учреждений (сумка)

1

24



55 Устройство  реанимационное  для
ручной  вентиляции  легких
однократного  применения  (типа
«мешок Амбу»; для взрослых)

1

56 Устройство  реанимационное  для
ручной  вентиляции  легких
однократного  применения  (типа
«мешок Амбу»)  - Детский (20-40кг)

1

57 Устройство дозирующее настенное  1

58 Сушка для рук 1

59 Кровать детская 2

60 Тумбочка 2

61 Облучатель  -  рециркулятор,
настенный

2

62 Карниз 1

25



Приложение 19
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБОУ «Удачненская школа» на праве

оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Шкаф медицинский 1

2 Стол медицинский 2

3 Кушетка 1

4 Биксы металлические 2

5 Куф 1

6 Фонендоскоп 1

7 Облучатель передвижной 1

26



Приложение 20
 к решению Красногвардейского  
 районного совета Республики Крым
от 30 декабря 2016  № 467-1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, закрепленного за МБОУ «Колодезянская школа» на праве

оперативного управления, и передаваемого в безвозмездное пользование

№ Наименование Количество,
штук

1 Стол письменный 1

2 Стол детский 1

3 Шкаф для медикаментов 1

4 Шкаф  для  медицинской
документации

1

5 Стул взрослый 2

6 Кровать детская 1

7 Весы медицинские 1

8 Ростомер 1

9 Облучатель 1

10 Аппарат ультразвуковой 1

11 Аппарат  УВЧ 1

12 Облучатель кварцевый 2

13 Ингалятор 1

  

27


